2

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  28.03.2017             № 817-адм
	О внесении изменений в постанов-ление Администрации города Смо-ленска  от 18.03.2015 № 419-адм «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для  заказчиков города Смоленска и утверждении Порядка взаимодейст-вия   заказчиков города Смоленска с  уполномоченным  органом»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок взаимодействия заказчиков города Смоленска с уполномоченным органом (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 18.03.2015 № 419-адм «Об определении уполномоченного органа на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для  заказчиков города Смоленска и утверждении Порядка взаимодействия   заказчиков города Смоленска с уполномоченным  органом», и приложения № 2-7 к Порядку следующие изменения:

1.1. Раздел  3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Формирование заявки на закупку заказчиком

3.1. Заявка на закупку и документы, прилагаемые к заявке на закупку (далее – документы), подаются заказчиком в уполномоченный орган не менее чем за 20 календарных дней до даты размещения в Единой информационной системе извещения о проведении закупки.

Закупка, не предусмотренная планом-графиком, не может быть осуществлена.

3.2. Для своевременного подписания и исполнения контрактов заказчик подает заявку на закупку с учетом срока, указанного в пункте 3.1 Порядка, а также срока проведения процедуры закупки и срока заключения контракта в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ.

3.3. Заказчик формирует заявку на закупку на бумажном носителе и в электронном виде, в состав которой входят следующие документы:

- заявка  на  закупку,  сформированная в соответствии с приложениями     № 2 - 6 к Порядку в зависимости от способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя);

- проект контракта с включением в него обязательных условий, установленных законодательством в сфере закупок;

- обоснование начальной (максимальной) цены контракта по форме согласно приложению № 7 к Порядку;

- техническое задание с описанием объекта закупки в порядке, установленном законодательством в сфере закупок (при наличии);

- иные документы.

3.4. Заказчик обеспечивает:

- утверждение заявки на закупку руководителем заказчика, первым заместителем Главы города Смоленска (для подразделений, финансируемых из сметы Администрации города Смоленска);

- согласование заявки на закупку руководителем контрактной службы (работником контрактной службы) или контрактным управляющим, главным бухгалтером заказчика (при наличии);

- согласование документов лицами, ответственными за их составление;

- согласование проекта контракта юридической службой заказчика, руководителем заказчика (в случае отсутствия юридической службы);

- согласование обоснования начальной (максимальной) цены контракта руководителем контрактной службы (работником контрактной службы) или контрактным управляющим, руководителем заказчика (руководителем контрактной службы для подразделений, финансируемых из сметы Администрации города Смоленска);

- соответствие заявки на проведение закупки и документов, прилагаемых к заявке на закупку в бумажном виде, заявке и документам, поданным в электронном виде.

3.5. К заявке прилагается служебная записка (сопроводительное письмо) от имени заказчика, адресованная Главе города Смоленска, о направлении заявки на закупку с указанием наименования объекта закупки, согласованная с заместителем Главы города Смоленска, координирующим соответствующую сферу деятельности (при  наличии), и руководителем главного распорядителя бюджетных средств  (при  наличии).».

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1. Заказчик подает в уполномоченный орган заявку на закупку и документы, утвержденные и согласованные в порядке, установленном разделом 3 Порядка, с одновременной подачей служебной записки (сопроводительного письма) в соответствии с пунктом 3.5 Порядка.».

1.3. Пункт 4.5 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.5. Заказчик в случае возврата уполномоченным органом заявки на закупку и документов:

- устраняет недостатки, препятствующие формированию извещения об осуществлении закупки, документации о закупке;

- обеспечивает согласование и  утверждение доработанной заявки на за-купку и документов  в соответствии с пунктами 3.4, 3.5 Порядка и направляет их в уполномоченный орган.».

1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение № 1).

1.5. Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение № 2).

1.6. Приложение № 4 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение № 3).

1.7. Приложение № 5 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение № 4).

1.8. Приложение № 6 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение № 5).

1.9. Приложение № 7 к Порядку изложить в следующей редакции (приложение № 6).

        2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска                                                                   В.А. Соваренко